Lt-

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

coNTRATO N'. 199/2022

caNrRAro DE DFES-ÁÇ,j: --E ='. , . :

ÁRIISI/COS QUE ENIRE Si CE.EERÁM. iE
UM LADa o MUNIciPIo DE S2BRADINH2/BA
E DO )L-P'O A SP JOCECINO JOSE DOS
SÁNTOS FILHO. IIA FARMA ABA:XA

C NIUNICIPIO DE SOBRADINHO. Estado da Bahta. pessoa juridrca de drre to públ co nter.. c.r
sede na Av José Babrno de Souza. srn Cenrro SobradinholBA nscrto no CNP.I soi o -
1ô.+.1.1.80.1,'0001 10 neste ato representado peo Excelentissrnro Senhor Prefeito. REGIS CLEIVYS
SAMPAIO BENTO. nscrto no CPF no 002.905395'10 portador Ca Carterra de ldentrdade o.
866398970 SSP,BA. doravante denominaCa CONTRATANTE e Cc outro aco o Sr JOCECINO JOSÉ
DOS SÁNrOS F/LHO, pessoa Fís ca. nscrLto nc CPF sob o nr C38 156 9C5-52. poíadcr da Céduta n
1'27'341-67 resrdente e domcii,ado na Rua 06. Quaora N-i6 N" 21 V a Sào Joacir..
Sobrad nno'BA. CEP n". 48.925-000. representante exclusivo da banda: "LEANDRO OO GADO'
aoravante Smplesmente oenom/nada CONTRATAOO. ajustaÍ, e ceebram entre s 3 prese|t€
alntrataçào drreta ern vrrtude Ca rnex grbilrdaCe de licitaçâo com fuicro no art 25. nc i Le FeCera, .
I666'93 - Drpoma das Lcrtaçoes e Contratos Administratvos. que se regera pelas cáusulas aDa,rc
pactL.raCas

CLAUSULA PRIMEIRA _ OA INEXIGIBILIOADE DE LICITAÇAO

1 .1 O presente contrato tem sua celebraçâo ca cada ra lnexrg bil dade de Licltação ton'bada scô c . -

C32 2422. nos terrnos do art. 25. nc lll Ca Ler N" I666/93 ê suas aiteraçÕes

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 O presenre contratc tem coíno OBJETO a prestação de servçc peo CONTRATADO a

CONTRATADA. do segLr nte serviÇo de apresentaÇão artistrca
ca Banoa LEANDRO DO GADO". com todos os seus ntegrantes no dia 28108/2022 das 14h55mrn

as 15h55min - atraÇào a se apresentar no Forró da Espora fazendc esta pane da prograrnacàc irc
irac Ôona evento denom naCo como "Forró do Vaqueiro" estando em sua 18" ed ção

PARAGRAFO UNICO Os serv ços refer dos no caput da presente c áusula são rnerentes à funçãc dc
CONÍRAIADO. que podânto xâo poderé transferrr sua execução para outren

CLAUSULA TERCEIRA - OOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS

3.1. O CONÍRATADO se compromele a realvar a apresentaÇâo da Banda em 0í h00min (uma hora)
de du.ação ..a sede do Lluniciprc de SobradinhoiBA.

3.2 Cêsc ocorra a EUm imped mento à rca zaçàa oo show lgadoacasoforlutoouaforca.nac. ?s
partes Ceverâc pactuar outra data ou proceder à devo ução do valor ntegra

PARAGRAFO UNICO A quarCade a(ístca da apresentação I'cará sob ntera respcnsaDlcace dc
CONTRATADO sob pena de ncorrer em muta contratua devdamente definLda nesse nstrun'rento
serf l)reruizo as dema s sanÇões lega s

CLAUSULA QUARTA - DOS PRAZOS

:fiÊJ | 16 '1.1,1 30410001-10 Av Jose Baiblno de Souza S N

SoDradrnlro - Banra Fone r074t 3538-3C30

...,,|

,...;

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

4.2. A prestaÇâo dos servços tem tnicto após o receb mento da Ordem de Servrçc ou docJrirenlc
equ,vaente autorzando a Contratada devendo executar ern ccnformldade com a programaçâo alo

evento nas Catas e horá!'os desrgnaCos na programaÇão.

CLAUSULA QUINTA . DOS PREÇOS
5.'l O valor globa do contralo lmporta ern RS 3.200,00 (Três mil e duzentos reais) o quar sera paQC

em conformlCade com a cláusua ortava que segue rnedante autorzação rca zada pea Secretara
L,lunicroal de Tur smo Cu tura e Esporte

5.2. Nos valores controos na presente cáusuia estâo ncusos e drluidos os custos que

envo vern a perfe ta execução do contrato. be..r como todos os custos le attvos a mào de obra
encarqos socras e traba histas as contrburçôes frscars transporte e seguro bem como as
despesas drretas e rndrretas e qua squer outtas necessár as a tota da prestaÇão de serv ços

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREÇO

6 1. O oreÇo dos serv Ços descr tos na c áusu a segunda não será realustado

CLAUSULA SETIMA - DAS ALTERAÇOES CONTRATUAIS
7.1. O CONTRATADO fca obngado a acertar. nas mesmas condlÇÔes contratuats. acrescimos o-
sLpressóes dos servÇos contrataoos. até o imrte de 25o,0 (vnte e cnco por centol do vaot,rc,a
arúar zado do Contrato conforme o d sposto no §1" ar1. 65. da Le no 8 6ô6,93. atúalzaca pela Le nc
g 6.1E 98

CLAUSULA OITAVA. DA FORMA DE PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos serão realizados medranle apresentaÇão da Nota F scal de Servrçcs a qua cevera
ser aprovaoa. obrigator amente. pe o servldor cornpetente da Secretar a Llun c pa de Tur snic. Cu t'ra
e Esporte de SobradinhotBA, que atestara a execução do servÇo rea zaóa. coniort'le as s.ras
oecess daces

8.2. O pagamento da quanrra reíerda no caput da Cláusula Olrnta Cevera ser efetuado em Ífce:ra
corrente atua em uma únca parcea até o pnmero da út subsequente ao evenlc em fcrna :e
depós to na conta corrente n". 6246-4, vinculada a agência 3584-0 do Banco do Bradesco.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAÇOES DO CONTRATANTE

9.1. O CONíRAÍANTE se obr ga a propcrc onar ao CONTRATADO todas as condrçôes recessaT as

ao preno cumprmênto cas cbrgaçoes decorrentes ca presente ccnlrataÇáo conscante esiabeece e

Le no 8 666'93

4.'1. A v,gênc a Co presente contralo terá termo inlc a na data de sua assrnatura e termo fina en 3C de
setemb ro de 2022

9.2. F scaltzat e acompanhar a execuÇâo do objeto contratua

9.3. Ccmun car ao CONTRATADO toda e qualquer ocorrênca relaconada corn e execução dc
.cniiatc c gencranCo nos casos que exigem provrdênc as corretrvas
9.4. Prov dencrar os pagamentos ao CONTRATADO à vrsta das Notas Fisca s dev dame!te atesladas
:e'c setc' competente

CLAUSULA DECIMA . DAS OBRIGAÇOES DO CONTRATADO

(.

CNPJ n 16..144 804/0001-10 Av Jose Balbrno de Souza SiN
Sobraclrnro Bah a Fonc. l0;4j 353E-3030

í0.í. Executar o obleto contratua ce conformrdade corn as condiÇôes e ,razcs esraDeeccos pe.
con tra ta n te

10.2. l,,1ante.. durante toda a execução do contrato compatb roade com as obngaÇôes assumCas

10.3. ProvrCencar a medata correÇào das deflciéncras ei ou irregulardade apontadas Dec
CO\TRAÍANÍE

10.7. Oferecer garantla dos servrÇos prestados que não poderá ter Curação infercr a cc iGZa
contratual

í0.4. Arcar com eventuars prelurzos causados à CONTRATANTE eiou a terce ros rrovocacos;icf
rnef c êncra ou rrregu andade comet da por seus empregados ou prepostos envo v dos na exec!çac ac
contrato

'10.5. Substrturr deforma rneCrata e às suas expensas os produlos e or teal)zata a devda correÇao
dos servços os quas não estelam em condçÕes adequadas de uso elou atendmento des
necessdades da AdmrnstraÇão após o fornecmento e,ou prestaÇâo dos servrços estelam ern
conform dade com as exrgências do Contratante

10.6. Assi,rn T nterra responsabldade com todos os encargos e despesas drretas e nd.etas ae
caráter traba h sta, prevrdenc ár o e tr butar o decorrentes do presente contrato

-w Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS SANÇOES ADMINISTRATIVAS

í1.1. Pea rnexecuÇào total ou parcal das obrgaçÕes assumrdas garantdâ a préva defesa a

Ad.n |]rstraçãc poCerá ap icar ao Contratado as segu ntes sançôes.

a advertêncra
btm!ta
D T ) L,lulta de 10',. rdez por cento) sobre o vaor contrataCo em casc de 'ecuse i3

COI\TRATADO em assrnar o contrato dentro do prazo ce T 0 (dez) C as úte s contados .a aala aa
nor ficaçao fe ta pe a Prefertura lvlunic pal de Sobradrnhoi BA:

b.2) lúulta de 296 (dois por cento) pelo não cumpnmento de cáusua ou condçâo
prevLsta no contrato apiicável sobre o valor apurado para pagamento no mês em que se ver fique a

ocorrência faltosa.
b 3) [4ulta de 0 3% (três décimo por cento) ao d a até o tngésimo dra de arraso. por

execular a ocaÇão na forma pactuada:
b.4) Os va ores das multas referdas nesta ciáusula serão descontaclas ex-ofírc o do

CONTRATADO rnediante subtração a ser efetuada em quaiquer fatura de crédrto ern seu fa';c.
que mantenha lunto a Prefetura lúuncrpa de Sobradnho/BA rndependente de notrfcaÇão ou
rterpe aÇão lud cra oLr extTalud cral:

c, suspensào temporána do drreito de partrcipar de citaçâo e mpedimento ce
contratar com a AdmrnistraÇão pelo prazo de até 2 (do s) anos:

d) Declaraçào de nrConeidade para lic tar cu contratar com a Adm nistração Púb ca.
enquanto pendurarem os mot vos Ceterm nantes da pun Ção ou até que a contratante promova sira
reab tação

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- DA RESCISAO CONTRATUAL
12.1 O nstrumento contratual frrmado em decorrênca da presente contrataçào poderá ser
'esc,na do dê conformrCade con'r o Cisposto nos arts.77 a 80 da Ler no I 666,93

CNPJ n ' 15 4.i4 804'0C01-1C Ai .,ose tsalbino cle Soúza SrN
Sobradrntrc Banra Fcne (07,11 3538-103C

'--',0
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

í2.2 Na hpótese de ocorrer a rescsáo adrn ntstrattva prevsta no art 79
866693 ao Contratante são assegurados os d retos prevrstos no art
paragraÍcs ic a.1o Ca Ler cttada

cLAUSULA oEctMA TERCETRA - DAS DorAÇôES oRçAMENTÁR|AS

13.1. As despesas decorrenles deste contrato serão constgnaCas nas
crÇamentaflas. para as un Oades gestoras abaixo relac onadas

Unidade: 02.08 - SêcretaÍia Municipal de Turismo, Cultura e Esporte
ProletoiAt vrdade: 2 064 - Gerenciamento Eventos Cultura s
E emento de Despesa: 3 3 90.36 - Prestação de serv ços - Pessoa Fisica
Fcnte 00 e 24

nc so da Le rc
80.;ncsos la !'

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO
14.1. Ftca eetto o foro da Comarca de Sobradnho
dúvrdas ou questões decorrentes deste contrato
pr vrleg adc que possa ser

Sobradrnhoi BA 23 de agosto de 2022

segu ntes dotaÇoes

Estado da Baha para dlrmr qua sque.
com renunca a qualquer oulro poT Tr'la s

E assm pot estarern lustos. contrataCos e de peno acordo com o drsposto neste
nsirumento partrcu ar. as pa(es o ass narn em 03 (trêsl v as de gua teor e fotma. na orêsença de

C2 lduasl testernunhas a tudo presentes.

U\,

MUNIC Pro SOBRADIN HO/BA
REGIS CL S SAMPAIO BENTO

eÍeitp
O MÍR

N4 unrc pa
ATANTE

JOCECINO JOSE DOS SANTOS FILHO
CPF n" 038.1 sO 9C5 52

CONTRATADA

Testem u n has

1. __ -:...-...-.a-
Nome.
CPFII\4F

2. __
Nome.
CP F,IV4 F

)

CNP-r n 16.'14á 80.á/00C1-10 Av. Jose BalbrÍto de SoLrza S/N
Sobradinho - Bahra Fone: {074)3538-3C30

',@;-

- !l

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

PUBLICAÇÀo Do EXTRATo Do coNTRATo
No 199/2022

OBJETO: Apresentação da Banda. 'LEANORO DO GADO,, cor.. tcdos os seus rNtegTanies nc dra
2810812022 das 14h55min às 15h55min - atraçâo a se apresentar no Fo.ró da Espora fazendo esta parte oa
programaÇâo do tradrc onal evento denom nado como "Forró do vaquêiro' estando em sua 't g: ,.c,Çãc

RAZÃO OE ESCOLHA artista consagrado peta opinião pública.

CONTRATANTE, I,IUNICIPiO DE SOBRADINHO/BA

coNTRATADo: JocEclNo JosE Dos sANTos FtLHo, inscrita no cpF/MF sob o no.038.156.905-52

VALOR GLOBAL: RS 3 200.00 (Três m I e duzentos rea s)

BASE LEGAL: ad 25. nc lli da Ler 8.666i93

Sobrad nho,BA em 23 ABi2O22

PUBLICAÇÃO:

CertÍrco que cópra deste documento for pub cada no átno da Prefeitura l,4unrclpal de SolraCni.cB.q .rs
termos Ca Le OrEân ca l',lunrcipa. na data abaixo.

ScD.ad nrro, BA em 23 de agosto de 2A22

=.íerel:u i rr r,rrr,,i rL ipai de §obradinhO"[i;
PrjÉLir;,-;3 tf 0 MURÂL
. - i.IZ _t_-_

')/-,

ii
*l-tF Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia

S;r1ê-íê ra ?a o€ Á!.sio :e l. :: .?a-a I

tNExrGtBrLtoaDE N". 030i2022 - RATtFIcaçÀo DE pAREcER
.<d!ícaçáodeparecerda nexgbr oadenô 030'2022-Proc Adn .'1662122 Obteto D.esla:ão Cos
s3.. Ças alstacs oa 5anca 'l,lARCOS SANTCS les:naog as a:.êse.:êÇaes ê se:e- ,ea:aaas -:
?..'ta aa a!?aG lêzerac es.a:aiÊ aa !rag'arâÇãa Jo i-ai a are ê,e-ia :e-a- .aa: aa,1.-. Fatt-. .-
r,àl19'a ailatac €r: iJâ í8'edCão cc 1,1!tc;o oe Sab.âl 1..a; -iej_a-:Êaaaã..,ca.a:-..,-l
l,l.rncta Contratado CICERO MATHEUS VIEIRA DOS SANTOS. inscflro no CpFitVF sob o n"
057.458.805-11 Valor global: RS I6000C iU.n r.l e ses.enlos .easr Ratiírcado em: )aj.:3 2',22
Regs aê '!! San'pao llen a D-e'e:c

EXTRAÍO DE CONTR AÍA 197 2022
Contrato n" 197 2122 PÍoc. Adm. nô. i66 2!22 lnexigibilidade de Licitaçào n :':a 2:2:
CONTRATANTE Lluncrpo ae SobradnhoBA CONTRÂTADO: CICERO MATHEUS VtEtRA DOS
SANTOS inscrito no CPF/MF sob o nd. 057.458805.11 ASSINATURA. 23aA2:22 OBJEÍO
3!1i.alaÇâa:ara â!,esê,rláÇãa al st r. là3:rde MARCOS SANTOS . aa- afas as sEJ- --er.a. a::
no dia 2810812022 - a':açaa a se aF.cseiiar -a Fo._o aa Esro:a '3zeiaô.js:e ja(e !â !-;a-3-a:e
,L trêoaicna evenic den.rTr.aoa :orro 'Forro do vaqueiro esl3rlô em:,a.8: elÇâ! vALoR
GLOBAL.P! d -'0..' e)ê e'o!-ê". ..uE\ClÂ le) :92--

INEXIGIBILIDAOE N', 031 J2022. RATIFICAÇÂO DE PARECER
RâiicaÇáo Je parecer iê rexgrcLCale r' 031 2022 P.oc Áo- -. -a1 2a,':'a are:a presiaÇã. .c
ser,,ços anistrcos da banda FORRO DO SEU LUI'icA destnado as apreseliações a se.en- rea zad.s
no Fo.ro da Éscora' iazerdo es13 parle da prcAraraÇâc do l.êCrcona e,ie,r:o cenc- nada.3-a FcÍ:
cc Val-re rc estarrao er s!a
C-rl:ur3 f,1-n a re. Contratâdo
406.619.38549 Valor global:

,8

E

RS

' ec çác ijc l.1iin c:cic 3e Sob'ad -h: EA _1er-a-:e :jc aa a^ia-.-
DSON RODRIGUES DE SOUZÂ. inscírto no CpFtMF sob o n..
'400f3 irir. - e ses:!n:os -eãs, Ratificado em 23'-32a:2

Reg s C e !\,s Sampa o Benro - P'eierio

E;,e ur',. ,', c,,ro jsio d5Í,o,r br rodc ,:c, ,.'s.,rhr.rrlinhr..b.r...:,rr.trr

EXTRÁTO DE CONTR AÍO 19812022
Contrato n' '982a22 Ptoc. Adm. n" 1872:22 lnexigibitidade de Licitação n a3- 2:1--
CoNÍRATANTE trt..rLp. de Soô.a!nhoBA CoNTRATADOT EDSON RODRIGUES oE souzÂ.
inscíita no CPF/MF sob o no 406.619.38549 ASSTNAÍURA: Z:i iB Zl22 OBJEÍO: CorlreiaÇà. !ã.a
a!Íesen:aÇão ailisr ca da Banca FORRÔ DO SEU LUNGA . _crr tcoos .: seJs trle-o-a- es :c :jê
2810E12022 alraÇáa ê se aÊresej-laf ro For.o la Espora ,azÊaca êst:l a;-iê :: :.:l a-:-jt .ta
t,aacc_a rr,a.:o de-a-raaa ao-c Forró do Vaqueiro estalia êr s.,ê t?..aa.ta VALOR
GLOBAL. T< . j l) l- .-+ e)êi.c-os-.a, .,utr\c Â:Jr, .-.9:::

tNExtctBtltoADE No.032/2022 - RAT|FtcÂçÃo DE paREcER
Ra: t caÇão a. pareaer ôe rex g 5 7a3e .. a32 2A22 - P-oc Ao - .3 1ae 2i22 a3 Ê:. p-És:â:á. ..rc'. 9:s a'i sl:cs Ca sanca :EÁ\tR3 DO SADa restraar as r;iesê-i2Çces. .i.e, ,., za::-
Fa-alaEspora fazenôc es:a ,ar:e ca progTaraÇao lo t-ac c oaa eienta,enln- ^êaa aô1i] Far.r f--\,aq.re'o esrandoen s!aí8:eCrçàodol,4uncpodeSobraCnioBÀ integ'â,rrECoCae.rdarcCJ:Jra
l,lJncpa Contratado: JOCECINO JOSE DOS SANTOS FILHO, inscriro no CpFtMF sob o n"
038.156.905-52 Valoí globali RS 32aCC: r'l_rês r- e oJzc.tos.eas RatiÍcado em: 23)Ê 2122
Rê9 s Ce rrs SaÍtCêo Ben:c -r'e'e o

EXTRATO DE CONTRAÍO 19912022
Contrato no 199t2A22 Ptoc. Adm. n". 1682022 lnêxigibildade de Lrcitaçào n a32 2.:22
CONTRÂTANTE IIU-IC aro .e Soc.ao nlo BÂ CoNTRATADo: JocEcINo JoSE Dos sANToS
FILHO. rnscrito no CPF/MF sob o no. 038.156.90S-52 ASSTNATURA 23 ae 2a2.. OBJEÍO
CcnÍatação pa:e apresenlaçãc aí st :a aa 3a-lde LEANDRO DO GADO :.- :.o._: r: :É-:
rleEranies 'ro dia 2810812022 - atiaÇac a se apreserraT na fat.a aa Ési_.ri.t -aze:ca esla !at:e laprogramaÇão do tradrcrona eventodenorrnadoacmo,ForródoVaqueiro.eslaidoe.rsr,J-g:9cÇa.

VALOR GLOBAL: RS 3 2!C CC tr'ês nr € C.rzenlos rea si,, GÉNC Ar a:e 3!.r9 2a22

tNExtctBtLtDA0E N".033/2022 - RATtFtcaÇÀo DE paREcER
Ral f caçào de parecer da inex g br dadenc 0332022 p.oc Âor. n. 1692a22 Oielo presr:câc ier.ritos2Ti slcosoabanoa JR.CL,NHA cesl naoo as apres€niàÇoes a sere- rea zàlds ! F:-::rir:ipira fa:e:rdc esta 3a(e aa !.ograináÇãc :l_ l.af,aJie e.e-rc JeaJ--aaa aa^r.-_ ..Foríó do
Vaqueiro" esianO!en sLa'8.ea:â!:a \lLra:. reSofraq"n, gÀ -lea..r :Éla aae.,1...:?,,i ,.'.."rê Contratado NATLTON DE ARAUJO CUiTHA JIJN|OR .nscrúo no CpF MF sob o n"
067 135605-19 Valorglobat: RST 60400 Umm esescen:ôsreasrRatificadoemr23,!82!22 Re.s. :r' ; ro Be_'_ o'.'e.::

= tcP Imprensa O[iciat